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مشاور ارشد اردوغان: اسراییل از قدرت گرفتن ایران در منطقه عمیقا نگران است

اِلنور چِویک مشاور ارشد اردوغان طی مقاله ای ادعا کرد: 'اسرائیل عمیقاً نگران قدرت گرفتن ایران در منطقه است و

منابع اسرائیلی به ما گفته اند که وقتی نتانیاهو دربارۀ مسائل منطقه اظهار نظر می کند، تحت تأثیر قدرت ایران است.'

به گزارش آران نیوز، چِویک در مقاله خود با عنوان 'آیا اسراییل از استقلال کردستان عراق حمایت می کند؟' در نشریه دیلی صباح ترکیه نوشت: چرا نتانیاهو اعلام کرد که با استقلال

کردها در شمال عراق موافق است؟ و از آن روز تا کنون کردهای عراق ورد زبانشان شده که اسرائیل از آنها حمایت می کند و وقتی مردم اربیل روز دوشنبه برای شرکت در همه پرسی

به خیابان ها آمدند، پرچم اسرائیل را در دست داشتند؟
وی در این مقاله به تحلیل چرایی حمایت رژیم صهیونیستی از استقلال کردستان عراق پرداخته و آورده است: اسرائیل نگران قدرت فزاینده ایران در منطقه است و این حقیقت که

ایران از تهدید خود مبنی بر نابود کردن اسرائیل تا سال 2029 دست بر نداشته، همه اسرائیلی ها را اعم از عناصر چپ و راست نگران کرده است.
چویک در ادامه مقاله خود آورده است: اسرائیل از این که ایالات متحده نتوانست عراق را تحت سیطره خود نگه دارد و این کشور را به ایران تقدیم کرد، خشمگین است.

به نوشته وی، این که ایران در عراق دست بالا را دارد و گروه های نظامی قدرتمندی مانند حشد شعبی ایجاد شده اند، باعث نگرانی اسرائیل شده است و آنها خوب به یاد دارند

روزهایی که صدام حسین می توانست موشک های اسکاد خود را در جنگ نخست خلیج به سمت اسرائیل پرتاب کند و بر این اساس می دانند که با حضور ایران، موشک های

اسکاد می تواند با موشک های بسیار مؤثرتر و دقیق تر ایرانی جایگزین شده و قلب مناطق یهودی نشین را هدف قرار دهد.
وی در این مقاله مدعی شده است که 'موضوع حضور ایران در سوریه، در آستانۀ مرزهای اسرائیل نیز کابوس مردم عادی اسرائیل است، چه برسد به نتانیاهو.'

مشاور ارشد اردوغان با بیان چنین دلایلی در مقاله خود، این گونه نتیجه گرفته است که وقتی کُردهای عراق اعلام می کنند یک دولت مستقل می خواهند، نتانیاهو آن را فرصت

خوبی می داند که برای ایران دردسری درست کند و بر همین اساس از استقلال کُردها در عراق حمایت می کند.
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